

ΩΣ ΤΟΝΙΖΕΙ Ο ΣΥΛΛ. ΞΗΡΩΝ ΚΑΡΠΩΝ

ΠΡΑΚΤΙΚΩΣ ΑΔΥΝΑΤΟΣ Η ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΤΗΣ ΥΠ' ΑΡ. 71)75 ΑΓΟΡ. ΔΙΑΤΑΞΕΩΣ

ΕΓΓΡΑΦΟΝ ΠΡΟΣ ΤΟΥΣ ΑΡΜΟΔΙΟΥΣ

Ο Πανελλήνιος Σύνδεσμος Ξηρών καρπών ειδών Ζαχαροπλαστικής και ποτών δημητριακών προς τους υπαρχόν και ύφου-πουργόν Έμπορους το κατωτέρω έγγραφον υπογράφοντων υπό των κ.κ. Σ. Ναυπλιώτη προέδρου και Ε. Λαμπροπούλου γεν. γραμματέως.

Λαμβάνομεν την τιμήν να σας γνωρίζομεν ότι η έκδοσις αγοράς, διάταξις 71)75 είναι ανεφάρμοστος εις την πρά-ξιν και κατά την αποσπασίαν των Ξηρών καρπών και καθορισμόν της φύρας δσον και η-μιτελής κατά την έψησιν του-των καθορίσασα ποσοστόν εις την περίπτωση φύρας 7% και ως έτυχε και άνωστον βάσει ποιών δεδομένων.

Ειδικότερα Α' 'Αναφέρει η άγ. διάταξις 71)75 ότι κατά την αγοραπωλησίαν Ξηρών καρ-πών θα διενεργείται η αγορά βάσει μονάδος ψύχης και πε-γματοληψία αγοράσας και πω-λητού. Τουτό είναι ανεφάρμο-στον:

1) Διότι η αγοραπωλησία Ξη-ρών καρπών διενεργείται κατά 90% εις τους τύπους παραγω-γής ος «παζάρια» των παραγω-γών, κατά περιφέρειας. Ο κό-βος παραγωγός δε κατεδάφει έ-καστοτε μικροποσότητες εκεί-εκ της παραγωγής του και γί-νεται είτε ομαδική είτε άτομη-κή (πολλές φορές διαπραγμα-τεύσεις και πωλήσεις). Δηλαδή ο έμπορος συγκεντρώνει 300-500 KG από 10-20 παραγω-γούς. Αυτό δε ος σύντομο χρο-νικό διάστημα και ος περίοδο-ν από Σεπτεμβρίου έως άρχας Νοεμβρίου άνα έβδομάδα. Έν-νοείται ότι αυτά συγκεντρώνον-ται ος σσκία των 50-60 KG ανάμικτα εκ των μικροποσότη-των των παραγωγών. Και γεν-νάται το έρώτημα. Είναι δυ-νατόν να γίνουν 10 ή 20 δείγμα-τοληψία ή ος περίπτωσηι συ-κιάσματος του Προϊόντος πο-λλών παραγωγών τινος θα είναι το αποτέλεσμα η και άκόμη ποιά θα καθίστα η άποφωιδώ-νη από 20-30 KG μεμονωμέ-νων άγρων και δεν υπάρχει και τίποας και όργανα ζυγίσεως μικροποσώτων και ποίος έξ-όλων θα ύπογράφη;

2) Δεύτερος λόγος του άνε-φάρμοστου της άς άνω άγ. δι-ατάξεως είναι η δυσκολία α-ποηκείσεως χωριστά των μι-κροποσώτων κάθε παραγωγού, πωλητού, έφ' όσον θα ύπαρ-χου, διαφορετικές άσφωλως φύ-ρες.

3) Κατά την πώλησιν θα πρέ-πει να έχωμεν κατά διαστήμα-τα άλλαγας τιμών, διότι μόλις τελειώνει η μία παρτίδα θα έ-χωμεν άλλήν τιμήν βάσει της νέας παρτίδας διαφορετι-κής άποδόσεως εις ψύχον.

Και έτοι με τας διαρκείς άλ-λαγας τιμών θα προκαλέσωμεν παραφύνα άσφωλως το κοινό και γελοιοποιήσιν δική μας στήν.

πελατέα μας διά άλλαγας τι-μών ίσως και αύθμερόν.

4) Τελευταίον και ούσιώδες 'Ασφωλως θα είσθε γνώστης ό-τι οι Ξηροί καρποί πωλούνται από τους παραγωγούς κατά την συγκομιδήν και πολλές φορές και «σταζούν νερό» όπως λέ-με. Αύτην την έποχην η τυ-χον δειγματοληψία θα μάς δώ-ση την περιεκτικότητα και ύ-γρασίαν όχι όμως την πραγμα-τικήν άποδόσιν εις ψύχον.

Β. Το άρθρον 2 της άγ. δι-ατ. 71)75 καθορίζει την άπώ-λειαν λόγω φρύξεως συλλήθ-δην εις 7%. Άμφισβητούμεν κατά το 7%, άγνοούμεν δε πως βγήκε αυτό το 7% και δεν γνω-ρίζομεν εάν έγινε δειγματολη-ψία και πείραμα και από ποί-ους.

Έπισυνάπομεν φωτοτυπίαν πορισμάτων επί πειραμάτων 'Ε-πιτροπής που έγιναν μετά πο-λύωμεν διεργασίαν και δυστυ-χως άγνοστον διατί δεν ύλοποι-ήθη.

Βάσει και των πειραμάτων αυτών εάν καθορισθί ένιαίον ποσοστόν άπώλειας «όρα τα συ-νημμένα πορίσματα της 25)71» τουτό πρέπει να άνέλθη εις 10 % δι' όλα τα είδη.

Νομίζομεν έπίσης ότι θα πρέ-πει να άνασταλή η ισχύς της άς άνω αγορανομικής διάταξε-ως και αί άγοραί να γίνονται βάσει τιμολογίων αί δε άποδό-σεις εις ψύχον θα καθορισθόν-ται βάσει προσέγγισιν και κα-τά είδος.

Δεδομένου δε ότι εις κάθε τιμολόγιον μας η τιμή αγοράς - πωλήσεως άναγράφεται έν-τοτε και το τιμολόγιον εκδί-δεται πάντοτε συμφώνως με-τάς κειμένης άγορανομικής δι-ατάξεως μόνον ως γραφειοκρα-τική ύπερφόρτισις των άλλων νομίμων άσασχολήσεών μας μπορεί να θεωρηθί η καθέρω-σις νέου διελίου καταχωρήσε-ως τιμολογίων και κατά την γνήμην μας περιπτώ.

ΕΞΟΔΑ ΕΡΓΑΤΙΚΑ κ.λ.π.

Έκτός των άνω η άγ. 5. 71) 75 είναι και έλλιής διότι δεν άναφέρει τα εργατικά έξοδα για τα όποια τόσας ταλαιπω-ρίες ύφιστάμεθα από τον άγορα-νομικό έλεγχον.

Έπισυνάπομεν κατάσσειν έξοδων εκτός των όποιων ύ-πάρχει και μία δαπάνη διαλο-γής.

Έν κατακλείδι μας προέχει-κατάπληξιν η άσασχολήσις το-σόν ύμών προσωπικών δσον και των 'Υπηρεσιών και καί έπé-κτασιν μετέπειτα των άρμόδιων άστ. όργων. διά είδη που δεν είναι άπαραίτητου βιωτικής ά-νάγκης και διά τα όποια από κοινού ύποβάλαμεν αίτημα της μετατάξεως των εις τα ένομι-σιώδη.

Νά είσθε δε βέβαιον ότι η άς άνω μετάθεσις άσφωλως δεν πρέκειται να έπηρεάσει την τι-μήν.

Ο ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΧΕΙΡΟΤΕΧΝΙΑΣ ΥΠΟΒΟΗΘΕΙ ΤΗΝ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΤΗΣ ΧΕΙΡΟΤΕΧΝΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

Το Λειτουργούν εις 'Ιωάννι-να παρόρτιμα 'Ηπείρου-Κερ-κύρας του 'Εθνικού 'Οργανι-σμού 'Ελληνικής Χειροτεχνίας άνέπτυξε τας άκόλουθους, με-ταξύ και άλλων, δραστηριό-τητας κατά τον μήνα Μάϊον έ. έ.

1. Έξυπνέτησε, με τον μη-χανικό έξοπλισμόν του, 30 εργαστήρια άργυροχόας της περιοχής του, τα όποια έπε-ξεργάσθησαν 65 χιλιογράμμια άργυρου, διά την κατασκευήν άργυρών άντικειμένων πρακτι-κής χρήσεως και διακοσμητικού χαρακτήρος.

2. Έξήτασε τας οικείας προ-ύποθέσεις διά την χορήγησιν, υπό της Διοικήσεως του Ε.Ο. Ε.Χ., δανείων εις 4 'Ηπειρώ-τας χειροτέχνους προς άνάπτυ-ξιν της παραγωγής των.

3. Έφερεν εις συναλλακτι-κήν έπικοινωνίαν 'Ελληνας και ξένους άγοραστές με 'Ηπειρώ-τας χειροτέχνους και διωτέχνους διά την προμήθειαν διαφόρων προϊόντων λαϊκής τέχνης της 'Ηπείρου. Έπίσης, έξυπνέτη-σεν οικείους παραγωγούς εις την άλληλοεργασίαν των με ξέ-νους άγοραστές.

4. Το μόνον εκθετήριο του Παράρτηματος 'Ιωαννίνων έπεσκέσθησαν 815 ένδιαφερό-μενοι, μεταξύ των όποιων και πολλοί έθνοι, προς τους όποι-ους έδόθησαν τεχνικοί και έμπο-ρικοί χαρακτήρος πληρο-

φορία διά τα προϊόντα ήπει-ρωτικής χειροτεχνίας.

Η ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΣ ΤΟΥ Ε.Ο.Ε.Χ. ΕΙΣ Β. ΕΛΛΑΔΑ

Το έν Θεσσαλονίκη έδρεϊον Παράρτημα Βορείου 'Ελλάδος του 'Εθνικού 'Οργανισμού 'Ελ-ληνικής Χειροτεχνίας άνέπτυξε ος άγορονομη όρι. σύμφωσοςμ στρηρίτητάς.

— Διεξήγαγεν έρευναν εις 'Αρναίαν Χαλκιδικής, χωρίον Φί-λυρον και Μονήν 'Ορμυλίας διά το έκεί χειροτεχνικών δυναμικών και διά θέματα πιστοδοτήσε-ως διωτέχνων.

— Έξυπνέτησεν άποτελε-σματικά 'Ελληνας και ξένους άγοραστές εις την έπικοινωνί-αν και τας έμπορικάς συναλα-γας των μετά χειροτέχνων και διωτέχνων.

— Στελέχη του Παράρτημα-τος έπεσκέσθησαν διωτεχνικά και χειροτεχνικά εργαστήρια της περιοχής του και συνεζή-ησαν διά άσασχολήσιν τους οικείους παραγωγούς προβλή-ματα άναπτύξεως της παραγω-γής και έμπορίας των.

— Έξήτασε τας προϋποθέ-σεις διά την ύπό της Διοικήσε-ως του Ε.Ο.Ε.Χ. χορήγησιν δα-νείων εις 4 παραγωγούς χειρο-τεχνημάτων.

— Διέθεσε μορφολογικά σχέ-δια εις διωτέχνους της Θεσσαλο-νικής προς άποτύπωσιν εις τα προϊόντα των.

Για την θεαματική ά-πόπειρα αύτοκτονίας του Αυστριακού Φράντς Τσαμπλάνικ (26 έ-τών), ίσως να έχετε δι-αβάσει. Ο άνθρωπος αυτός άνέθηκε στην τα-ράσσα ενός κτίριου στο Λίντς (Αυστρία) και θέ-λησε να πέση από έ-κεί, από ύψος 30 μέ-τρων. Τελικά, προσέτρε-ξαν πολλοί και τον έπει-σαν να μην αύτοκτο-νήση. Αυτό που ίσως δεν γνωρίζετε, είναι ό-τι το παντοπωλείο που βρίσκεται στο κτίριο, άπ' όπου θα γινόταν η αύτοκτονία, διπλάσια-σε τον «τίτρο» του με-τά την άπόπειρα! Δέν συνιστάμεν πάντως στούς παντοπώλες να σκηνοθετούν μία άπό-πειρα αύτοκτονίας, για να αύξήσουν τον τίτλο- τους, γιατί κάθε πρά-γμα πετυχαίνει όταν γί-νη μία φορά... Έξ άλλου το παντοπωλείο όπου έγινε η άπόπειρα (ό ύποθήσις αύτόχειρ ήταν άγνωστος του παν-τοπώλη), ήταν καινούρι-ο, το ήξερε λίγος έβ-σμος και μαθεύθηκε έ-στερα από την άπόπει-ρα...



ΑΠΟ ΤΟΝ ΥΠΟΥΡΓΟΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΣΥΝΙΣΤΑΤΑΙ

"Αψονος συμπεριφορά και άντικειμενική κρίσις ΤΩΝ ΕΦΟΡΙΑΚΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΠΡΟΣ ΤΟΥΣ ΦΟΡΟΛΟΓΟΥΜΕΝΟΥΣ

Έπανερχεται επί του θέματος της συμπεριφοράς των έφοριακών προς τους πολίτας, το ύπουργείον Οικονομικών και με έγκύκλιον διαταγόν, που ύπογράφει ο ύπουργός κ. Εύ. Δεβέλογλου, άφου έπιστάσιν ότι «ώρισμένοι, εύτυχώς όλίγοι, υπάλληλοι έξακολουθούν να έμμένουν άσυγχώτητα εις έμφανώς άπρεπή και άνάρμοστον συμπε-ριφορά», συνιστά:

Προσάχιν εις τόν τρόπον συντάξεως των άπευθυνόμενων εις τους φορολογουμένους προακλήσεων, είδοποιήσεων, ά-παντήσεων εις αίτήσεις κλπ. Εις τας περιπτώσεις αυτές το-νίζεται εις την έγκύκλιον, αί άπόψεις της ύπηρεσίας πρέπει να διατυπώνονται κατά τρόπον άσφ, εύγενή, φιλόφωνα και να άποφεύγεται η χρήση ύ-φους προστακτικού, έπιτιμη-τικού ή και άπειλητικού άκόμη όπως, όταν ύπερβυμίζονται εις τους φορολογουμένους κυρώ-σεις, αί όποιας πολλάκις δεν είναι άναγκαίαι ή είναι πρώ-ροι ή δεν προβλέπονται και ά-πό τον Νόμον.

Η έγκύκλιος του ύπουργείου (Ε. 10632)3070)πολ. 308)13. 8.75) έχει ως έξης:

1.— Διά προγενεστέρων η-μετέρων διαταγών, έν οίς και αί πρόσφατοι ύπερβυμίζοντες άσφ, παρεσχέθησαν προς τους έφο-ριακούς υπάλληλους, άσφεις ό-δηγία διά την ένάντι των πο-λλών επιβαλλομένη άψονος συμπεριφοράν άντικειμενι-κήν κρίσιν επί των εκάστοτε έ-νακυπτουσών άμφισβητήσεων, άπ έσκόπω βελτιώσεως των σχέσεων φορολογικής 'Αρχής και φορολογουμένων, έμπεδύ-σεως της έμπιστοσύνης των πολιτών προς, το 'Κράτος και άναψώσεως της φορολογικής συνειδήσεως των φορολογουμέ-νων.

Παρά ταύτα, η άσυμμόρφωσις προς το άνω πνεύμα, δυστυχώς δεν ύληρέθε καθολική και πλη-ρης.

Έκ των διατυπωθέντων δε-δικαιολογημένων παραπόνων έ-μνών πολιτών, άποδεικνύεται η άσυγχώρητος έμνοη, εύτυχώς όλίγων υπάλληλων, εις έμφα-νώς άπρεπή και άνάρμοστον συμπεριφοράν.

Άποφασισμένοι να παρακο-λουθώμεν έκ του σύνεγγυς την συμπεριφοράν εκάστου και να έλέγξωμεν άυστηρώς τους έμμένοντας εις άνεπίτρεπτον

ΤΟ ΩΡΑΡΙΟΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ ΞΗΡΩΝ ΚΑΡΠΩΝ

Η Πανελλήνιος Ένωσις Ξη-ρών Καρπών ειδών Ζαχαροπλα-στικής και Ποτών άνηθύσεν προς τον 'Υπουργόν 'Ασασχο-λήσεως το άκόλουθό έγγραφον ύπογράφοντων υπό των κ.κ. Σ. Ναυπλιώτη Προέδρου και Ε. Λαμπροπούλου Γεν. Γραμματέ-ως.

«Η Νομαρχία Χανίων (Γραφ. Έργασίας) δικαιολογείται διά το διαφορετικό ώριον που το καθώρισε για τα καταστήματα Ξηρών καρπών έφ' όσον ως λέ-γει δεν ύπάρχουν τοιαύτα εις Χανιά, και τα ύπήγαγε εις τα (κατ) τα τρωφίμων.

Λυπούμεθα αλλά έσωκλειο-μεν τρεις άδειας λειτουργίας (κατ) των Ξηρών καρπών Χανί-ων, κ. Ξηρουάκη, Θ. 'Ηλιογι-αννάκη και Κ. Τζανεράκη.

Διά την ίδίαν αίτίαν και πα-ρομοίαν άπόφασιν του Νομά-ρχου Βοιωτίας. Παρανοούνται μέλη μας Λεβαδείας (κατ) τα Ξηρών καρπών, ειδών Ζαχ)κής και Ποτών.

Νομίζομεν ότι η διαφορετικό-της των άποφάσεων των Νο-μαρχών Χανίων και Λεβαδείας εις ότι άφορά την άπόφασιν του Νομάρχου Αττικής και η ύπαγωγή των (κατ) των με-λών μας έπαρχιών εις τα (κατ) τα τρωφίμων, δημιουργεί πλη-θώραν παραπόνων και δικαίω-ν κατά την γνώμην μας.

Θέλομεν να έλπίσωμεν εις διάρθρωσιν των άς άνω άτά-νων κατόπιν έντολής σας.

ΣΥΣΚΕΨΙΣ ΕΙΣ ΤΟΝ Ε.Ο.Ε.Χ. ΔΙΑ ΤΑ ΘΕΜΑΤΑ ΤΩΝ ΕΜΠΟΡΩΝ ΕΙΔΩ Α. ΤΕΧΝΗΣ

ΤΟ ΣΩΜΑΤΕΙΟΝ ΚΑΓΕΡΓΑΣΙΑΣ ΞΥΛΟΥ Θ)ΚΗΣ ΔΙΑ ΤΗΝ ΑΥΞΗΣΙ ΤΩΝ ΕΙΣΦΟΡΩΝ ΔΙΑΜΑΡΤΥΡΙΑ ΤΟΥ ΚΛΑΔΟΥ

Το Σωματεϊον Έργαστασάρ-χων — Καταστηματαρχών Κα-τεργασίας Ξύλου Θεσ)νικής ά-πήλυσε, προς τον 'Υπουργόν Κοινωνικών 'Υπηρεσιών κ. Κ. Χρυσανθόπουλον το κατωτέρω έγγραφον ύπογράφοντων υπό των κ. Γ. Φιλίππου Προέδρου και 'Αν. Τσαλακανίδη Γεν. Γραμματέως.

«Το Διοικητικόν Συμβούλιον του Σωματεϊου Έργαστασάρ-χων — Καταστηματαρχών Κα-τεργασίας Ξύλου Θεσ)νικής έκ-φράζοντας τας αισθήματα των διωτεχνών συναδέλφων διαμαρ-τύρεται διά την αύξηση των εισφορών του Ταμείου του ΤΕ-ΒΕ κατά 50 τοίς έκάτον.

Σήμερα που ο κλάδος μας δοκιμάζεται σκληρά λόγω της οικοδομικής και οικονομικής κρίσεως καλείται η τάξις μας να συμμετάσχη σέ πρόσθετες, άδικες οικονομικές έπιβαρύ-σεις. Η πολιτική που άκο-λουθεί η Διοίκηση του Ταμεί-ου δεν έξυπνέτει τους διωτέ-χνους, έπαγγελματίες. Διότι άκολουθεί πολιτική άποταμει-ντική πέρα του κανονικού όρί-ου. Η Διοίκηση και όλος ο μηχανισμός του ΤΕΒΕ έχουν νοοτροπία άντεπαγγελματική και άντικοινωνική, γραφειο-κρατική. Πρέπει το ταχύτερον να άντικατασταθί με άίρετη Διοίκηση από τους άμεσα έν-

διαφερομένους έπαγγελματι-οτέχνους. Ν' άναμορφωθί ο ισχύων κανονισμός, να δοθούν στη δημοσιότητα όλα τα οίκο-νομικά στοιχεία του ΤΕΒΕ, και να άκολουθηθί πολιτική, που ν' άποκτήσιν την έμπιστοσύνη των έπαγγελματιοτέχνων το Ταμείον.

Γιατί τ' άποθεματικά κεφά-λαια που ύπάρχουν δεσμευμέ-να στις Τράπεζες από την Χούντα περίπου 2 δισεκατομ-μύρια δραχμές και και η συμ-μετοχή του 'Ελληνικού λαού με το φόρο χαρτοσήμου για το ΤΕΒΕ, μπορούν να έξασφαλί-σουν συντάξεις και ίατροφαρ-μακευτική περίθαλψη του Τα-μείου, δάζοντας τέρμασιν στην άσυνδοσία των ήμετέρων, που βόλεψε η Χούντα.

Δέν πρέπει να θεωρηται όρ-γανισμός, που παρέχει έργα-σία και άσασχολήση, αλλά σαν πραγματικό στήριγμα των δο-κιμαζόμενων ανθρώπων, που πρόσφεραν στην 'Εθνικήν οι-κονομίαν, με την έργασία τους και τον ιδρώτα τους μία ολόκληρη ζωή.

Γι' αυτό ζητάμε την άμεση επέμβαση της Κυβερνήσεως για την όριστική ρύθμισιν του καρκινοβατούντος οργανισμού και την άνακούφισιν όλων των ήσφαλισμένων και συνταξιού-χων».

ΘΑ ΕΞΑΓΓΕΛΘΗ ΥΠΟ ΤΟΥ κ. ΚΑΡΑΜΑΝΛΗ

Η ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΤΩΝ ΤΙΜΩΝ και προστασίας γε-ωργικών προϊόντων

ΣΥΣΚΕΨΙΣ ΥΠΟ ΤΗΝ ΠΡΟΕΔΡΙ-ΑΝ ΤΟΥ κ. ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΥ

Υπό την προεδρίαν του πρωθυπουργού κ. Κ. Καρα-μανλή συνεκροτήθη σύσκεψις εις την όποιαν μετέχον ο ύπουργός, ο ύπουργός άναπληρωτής και ο ύφυπουργός Συντονισμού, οί ύπουργοί και ύφυπουργοί Γεωργίας και Έμπορίου, ο διοικητής και ύποδιοικητής της ΑΤΕ και ο οικονομικός σύμβουλος του Προέδρου της Κυβερνήσεως.

Άντικείμενον της σύσκεψης ύπήρξεν η χάραξις της κατά την διάρκεια του 1976 άκόλου-θ. νομικής πολιτικής των τι-μών και της προστασίας έν γε-νέ των γεωργικών προϊόντων.

Ο κ. πρωθυπουργός, άφου έ-νημερώθη επί των δεδομένων άς και των ύφισταμένων προ-οπτικών εξέλιξεως των διενών τιμών, έδωσε προς τους άρμο-στους ύπουργούς τας άναγκαί-ας οδηγίας διά να προσδιορί-σουν συγκεκριμένως τα άφο-ρώμενα εις έκαστον βασικόν προ-ϊόν μέτρα. Τα μέτρα ταύτα θα πρέπει να συμβιβάζονται προς την γραμμήν της προοδευτι-κής και ταχείας άναρμονίσεως της άγροτικής μας πολιτικής προς την άντιστοιχον πολιτι-κήν της ΕΟΚ.

Οι άρμόδιοι ύπουργοί και η Διοίκηση της ΑΤΕ θα ύποβά-λουν τας ειδικωτέρας προτάσεις των δια τας έτησις καλλιερ-γείας έντός 10 ημερών, όπό-τε και θα συνεκροτήθί νέα σύ-σκεψις, μεθ' ήν θα άναρμονί-σθον αί σχετικά κυβερνητικά άποφάσεις και θα προσδιορι-σθόν με άσφηνειαν αί καλλιέρ-γειαί αί όποιας θα τύχουν ειδι-κής ύποστηρίξεως, καθώς και έκείνα αί όποιας θα ύποβλη-θόν εις ώρισμένους ρυθμίσεις και περιορισμούς. Κατά τον τρόπον αυτόν, οί άγρόται θα πληροφωρηθόν έγκαίρως την κυβερνητικήν πολιτικήν, άσπενα

Η Α.Τ.Ε.

Κατά την σύσκεψιν εξητάσθη έπίσης το θέμα της άναδιο-ργάνσεως της ΑΤΕ. Ο κ. Πρω-θυπουργός έδωσεν οδηγία διά την σύστασιν νέου οργανισμού της Τραπεζής και ύποβολής του έντός 10 ημερών.

Αί άφορώσαι, άλλωστε την ΑΤΕ άποφάσεις, αί όποιας ά-ποτελούν δραχυπρόθεσμα μέ-τρα, θα άναρμονισθόν με το ύπό έξεργασίαν δετές πρόγραμ-μα οικονομικής άναπτύξεως, ά-σπενα να μη άντιφάσκων προς τας γενικωτέρας προοπτικές της γεωργικής πολιτικής.



Το πρόβλημα της παντοπωλείας άποκεντρώσεως, ά-πασχολεί ιδιαίτερα την Δ. Γερμανία. Σέ πολλά χωριά, άλ-λά και κομωπόλεις της Δ. Γερμανίας, δεν ύπάρχουν κα-ταστήματα τρωφίμων! Η ένιαία φορολογία μικρών και μεγάλων καταστημάτων, κάνει να «επιπλέουν» τα σουπερ-μάρκετ — μαγαζιά των μεγαλοπώλεων. Για τους κατοίκους άπομακρυσμένων περιοχών, το πρόβλημα είναι πολύ με-γάλο. Π.χ. η κυρία Μάρλις Κούκουλα (ΑΝΑ) χρειάζεται να ταξιδέψη 190 χιλιομέτρα (!) για να φωνίσει τρώφιμα για την οικογένειά της. Φυσικά, καθώς δεν διαθέτει α-τοκίνητο, αναγκάζεται να φωνίσει κάθε 15 μέρες και να κουβαλά στο σπίτι της, αυτά περίπου που βλέπετε γύ-ρω της. Το πρόβλημα της παντοπωλείας άποκεντρώ-σεως της Δ. Γερμανίας έγινε πλέον όξύ...

